

Stillingtagen til tilkendegivelse vedr. miljømærkede legepladsredskaber og hobbyartikler

21/13124 Åben Sag

Sagsgang

ØK

Sagsfremstilling

Norddjurs Kommune har modtaget en opfordring fra Københavns Kommune om at bakke op om Københavns Kommunes indsats for at fremme miljømærkede legepladsredskaber og hobbyartikler på de offentlige indkøbsaftaler, gennem en tidlig og fokuseret markedsinvolvering. Med legepladsredskaber menes eksempelvis klatrestativer og gynger. Med hobbyartikler menes eksempelvis diverse tuscher, karton, farveblyanter, perler og maling.

Markedsinvolveringen vil foregå sammen med Miljømærkning Danmark og Statens og Kommunernes Indkøbsservice (SKI) og med opbakning fra Partnerskab for Offentlige Grønne Indkøb (POGI).

POGI er et fællesskab for kommuner, regioner og offentlige organisationer, der ønsker at gøre en indsats for miljøet gennem grønne indkøb.

Ved at underskrive interesselikendegivelsen, medfølger der ingen forpligtelser for kommunen. Norddjurs Kommune viser med interesselikendegivelsen over for leverandørerne at vi på sigt kan være interesseret i at købe flere miljømærkede produkter inden for legepladsredskaber og hobbyartikler.

Norddjurs Kommune har tidligere tilkendegivet sin opbakning til mere miljømærket babyudstyr, flere miljømærkede børnetekstiler samt flere miljømærkede institutionsmøbler, og inden for fast inventar og pavilloner.

Markedet får med markedsinvolveringen mulighed for at få tid til at omstille sig eller udvide sortimentet af miljømærkede produkter. Med opbakningen vises det, at hvis vi står sammen på tværs af alle landets offentlige indkøbere, så står vi stærkere med vores ønske om at øge

mulighederne for at indkøbe mere miljøvenligt. Endvidere viser vi markedet at både ambitioner og indkøbsvolumen i forhold til mere miljøvenlige indkøb er til stede.

Hvis markedet begynder at kunne levere flere miljømærkede produkter, vil det være muligt for Norddjurs Kommune på sigt at stille endnu flere grønne krav i fx indkøbspolitikken og dermed også i forbindelse med udbud. Dette kan bevirke at flere miljømærkede produkter kan købes via kommunens indkøbsaftaler.

Sammenhæng til andre politikker/strategier og fagområder

Det fremgår af Norddjurs Kommunes indkøbspolitik at kommunen gør en aktiv indsats for at mindske miljøbelastning gennem miljørigtige indkøb.

Økonomiske konsekvenser

Ingen

Indstilling

Økonomichefen anbefaler, at interessetilkendegivelse for opbakning til indsatsen for mere miljømærket fast inventar og flere miljømærkede pavilloner underskrives.

Beslutning i Økonomiudvalget den 14-06-2022

Et flertal i Økonomiudvalget Kasper Bjerregaard (V), Benny Hammer (C), Jens Meilvang (I), Jens Kannegaard Lundager (D) og Diana Mikkelsen (O) stemmer imod indstillingen.

Lars Møller (A), Tom Bytoft (A), Kasper Vindbjerg (F) og Ulf Harbo (Ø) stemmer for indstillingen.

Kasper Vindbjerg (F) ønsker at anvende standsningsretten til at sagen behandles i Kommunalbestyrelsen.

Såfremt det er muligt at frembringe yderligere materiale end det fra Københavns Kommune fremsendte, vil det blive fremlagt til Kommunalbestyrelsens behandling af sagen den 21. juni 2022.

Bilag: